Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

12-10-2021
F.10/21/126
NL:TZ:0000193440:F001
01-06-2021

mr. M. Aukema
mr B.K.A. van Rijsbergen

Mardamires B.V. (de gefailleerde vennootschap). 22-07-2021
1

Gegevens onderneming

Verslag 1 22-07-2021

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 3 mei 2006 en staat 1

ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel met KvK-

nummer: 28110482.

Activiteiten onderneming

Verslag 1 22-07-2021

De gefailleerde vennootschap hield zich bezig met de exploitatie van een 1

taxibedrijf.

Volgens de bestuurder van de gefailleerde vennootschap zijn de activiteiten
feitelijk op 16 maart 2020 gestaakt. Dit als gevolg van de maatregelen van de

coronapandemie.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 85.000,00 € 5.724,00

2018 € 145.271,00 € 29.841,00

Balanstotaal
€ 78.419,00

€89.103,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7e33bf7d-ddd4-eb11-8105-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8c8c167-f46b-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1

De financiéle gegevens zijn afgeleid uit de tussentijdse cijfers (lees:

overdrachtsbalans) per 15 december 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Verslag 1
Op faillissementsdatum was er geen personeel in dienst.

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
1-6-2021

t/m
22-7-2021

van
23-7-2021

t/m
12-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 0 min
2 2 uur 35 min
totaal 13 uur 35 min

Toelichting bestede uren

Verslag 1
Een urenspecificatie is aan de rechter-commissaris overgelegd.

Verslag 2
Een urenspecificatie is aan de rechter-commissaris overgelegd.

1. Inventarisatie

22-07-2021

1

22-07-2021

1

22-07-2021
1

22-07-2021

1

12-10-2021
2

22-07-2021
1

12-10-2021
2



1.1 Directie en organisatie

Verslag 1 22-07-2021
Sedert 17 december 2019 is RBF Beheer B.V. enig aandeelhouder en 1
bestuurder van de gefailleerde vennootschap. De heer R.P.M.T. Bontekoe-

Foolen is op zijn beurt enig aandeelhouder en bestuurder van RBF Beheer B.V..

Tot 17 december 2019 was de heer M.E. Meulman bestuurder van de
gefailleerde vennootschap.

Tot 17 december 2019 was mevrouw M.A.C. Meulman-Koster aandeelhouder
van de gefailleerde vennootschap.

De heer Foolen is op 17 december 2019 in juridische zin eigenaar geworden
van de aandelen in het kapitaal van Mardamires B.V.. In de notariéle akte
levering van aandelen van 17 december 2019 staat vermeld dat de koopsom
van de aandelen van € 29.250,-- door de heer Foolen aan mevrouw Koster
voornoemd schuldig wordt gebleven.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1 22-07-2021
Er loopt jegens de gefailleerde vennootschap met zaak-/rolnummer 8322126 \ 1

CV EXPL 20-5260 een procedure bij de rechtbank Rotterdam, kamer van

kantonzaken, over de incasso van een openstaande factuur van € 935,-- te

vermeerderen met buitengerechtelijke kosten en wettelijke rente.

Nu de boedel leeg is en gelet op de relatief geringe omvang van de ingediende
rechtsvordering, acht de curator het overnemen van de procedure c.q. voeren
van een gerechtelijke procedure niet opportuun, hetgeen de curator bij bericht
van 16 juni 2021 heeft meegedeeld aan de rechter-commissaris.

1.3 Verzekeringen

Verslag 1 22-07-2021
Op faillissementsdatum was er geen sprake van lopende verzekeringen. 1

1.4 Huur

Verslag 1 22-07-2021
Op faillissementsdatum was er geen sprake van een lopende 1

huurovereenkomst.



1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1 22-07-2021
De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft de navolgende 1
oorzaken van het faillissement aangegeven:

- Door privéomstandigheden van de bestuurder van de gefailleerde

vennootschap is de bestuurder in een neerwaartse spiraal geraakt. Wegens
voornoemde omstandigheden kon de bestuurder van de gefailleerde

vennootschap zich niet naar behoren focussen op de onderneming;

- De bestuurder ontdekte pas na de aandelenoverdracht van 17 december

2019 dat de gefailleerde vennootschap aanzienlijke schulden heeft;

- Door de gevolgen van de maatregelen van de coronapandemie zijn de

activiteiten feitelijk gestaakt op 16 maart 2020.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

22-07-2021
1

Toelichting
Verslag 1
Op faillissementsdatum was er geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1 22-07-2021
De gefailleerde vennootschap is geen eigenaar van een inventaris. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 22-07-2021
Er zijn geen voorraden/onderhanden werk. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1 22-07-2021
De gefailleerde vennootschap is geen eigenaar van overige activa. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1 22-07-2021
In onderzoek. 1

Verslag 2 12-10-2021
Naar zeggen van de bestuurder zijn er op faillissementsdatum van 1 juni 2

2021 geen debiteuren.

Nu de administratie niet is bijgewerkt is de curator niet, althans niet naar
behoren in staat de debiteurenpositie te onderzoeken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1 22-07-2021
Een doorstart van de onderneming is niet aan de orde. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1 22-07-2021
Er is niet voldaan aan de boekhoudplicht. De tussentijdse cijfers per 15 1
december 2019 zijn de laatst bekende financiéle gegevens van de gefailleerde

vennootschap. De bestuurder heeft de curator meegedeeld dat de

administratie niet is bijgewerkt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1 22-07-2021
Er is niet voldaan aan de deponeringsverplichting. De jaarrekening 2018 is de 1

laatst gedeponeerde jaarrekening en is op 8 januari 2020 derhalve niet tijdig

gedeponeerd.

De jaarrekening 2017 is op 8 januari 2020 derhalve niet tijdig gedeponeerd.

De jaarrekening 2016 is op 1 september 2017 derhalve tijdig gedeponeerd.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1

Gelet op de omzet, het balanstotaal en het aantal werknemers in dienst van
de gefailleerde vennootschap is een goedkeuringsverklaring van een
accountant niet verplicht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1
Gelet op de datum van oprichting van de vennootschap is de
stortingsverplichting aandelen niet relevant.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Verslag 2

Omdat de bestuurder niet heeft voldaan aan de boekhoudplicht wordt
ingevolge art. 2:248 BW juncto art. 2:10 BW vermoed dat de bestuurder zijn
taak kennelijk onbehoorlijk heeft vervuld.

Nu de bestuurder niet tijdig jaarrekening(en) van de gefailleerde
vennootschap heeft gedeponeerd, is niet voldaan aan de
deponeringsverplichting op grond van art. 2:394 BW, zodat ingevolge art.
2:248 BW eveneens wordt vermoed dat de bestuurder zijn taak kennelijk
onbehoorlijk heeft vervuld.

De curator heeft vooralsnog geen melding gedaan van het vermoeden van
faillissementsfraude bij het centraal meldpunt alsook heeft de curator de
bestuurder van de gefailleerde vennootschap vooralsnog niet aansprakelijk
gesteld voor het boedeltekort van thans € 130.689,68. De curator heeft de
bestuurder in de gelegenheid gesteld uiterlijk 29 oktober 2021 bewijsstukken
toe te sturen aan de curator waaruit blijkt van door de bestuurder gestelde
psychische klachten en/of dat een andere reden een belangrijke oorzaak is
van het faillissement. Verder is de curator in afwachting van de ontvangst
van opgevraagde verhaalsinformatie bij de belastingdienst. In het volgende
verslag komt de curator hierop terug.

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 1

De komende verslagperiode(n) zal ik een boekhoudkundig en
rechtmatigheidonderzoek doen met betrekking tot eventuele rekeningcourant
verhoudingen en/of paulianeus handelen en/of in het oog springende

posten.

Verslag 2
Nu de administratie niet is bijgewerkt is de curator niet, althans niet naar
behoren in staat een rechtmatigheidsonderzoek te doen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

22-07-2021
1
22-07-2021
1
12-10-2021
2
22-07-2021
1
12-10-2021
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€76.207,00

€ 81.393,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.110,60

Toelichting
Verslag 1
Het betreft de aanvraagkosten faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 48.038,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1
De crediteuren die zich hebben gemeld bij de curator zijn opgenomen in de
crediteurenlijsten.

Verslag 2
De crediteurenlijsten zijn aan de rechter-commissaris overgelegd.

22-07-2021
1

12-10-2021
2

22-07-2021

1

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-07-2021

1

12-10-2021
2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1

De curator zal de komende verslagperiode(s) de navolgende werkzaamheden
verrichten:

e rechtmatigheidsonderzoek/boekhoudkundig onderzoek;

e alle overige voorkomende werkzaamheden.

Verslag 2

De curator zal de komende verslagperiode(s) de navolgende werkzaamheden
verrichten:

e onderzoeken eventuele verschoonbaarheid niet nakoming boekhoudplicht
en deponeringsplicht bestuurder;

e monitoren verhaalsinformatie belastingdienst;

e alle overige voorkomende werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

I 12-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1
Opstellen verslag 2

Verslag 2
Opstellen verslag 3

22-07-2021

1

12-10-2021
2

12-10-2021
2

22-07-2021

1

12-10-2021
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


